
Zasedání SO LRU plavaná 18. 2. 2018 Stránka 1 

 

 Z Á P I S 

ze zasedání sportovního odboru LRU – plavaná, 

         konaného dne 18. 2. 2018 



Přítomni: Radek Zahrádka (předseda, StČ), Ing. Jiří Hrazdil (MRS), Václav Louda (ZpČ), 

Martin Pokorný (SČ), Jana Štiková (MěV Praha), Ing. Josef Kostka (JČ), Zbyněk Bačina (VČ), Tomáš 

Kučera (zástupce hendikepovaných rybářů), David Kolařík (US SMS), Roman Pokorný st. (st. trenér sen. 

kategorie), Patrik Řehulka (st. trenér kategorie žen a U15), Roman Foret (st. trenér kategorie U20), 

Ing. Jan Heidenreich (st. trenér kategorie masters a veteráni) 

Oddělení sportu, mládeže a mezinárodní činnosti: Ing. Jana Zemánková 

Omluveni: Petr Klásek (st. trenér kategorie U23) 

 

 

Program  

1.  Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání  

2.  Termínový kalendář 

3.  Soupisky ligových soutěží  

4.  Rozlosování tréninkových boxů na I. ligu 2018 

5.  Závodní a soutěžní řád 

6.  Nominace reprezentace 

7.  Návrhy na úpravy Závodního a Soutěžního řádu (pozn. - návrhy na změny a doplňky 

řádu je nutno  zaslat s popisem důvodů nejpozději 14 dnů před zasedáním odboru 

předsedovi odboru  a J. Zemánkové) 

8.  Korespondence, různé (plán práce na rok 2018, návrh na přidělení čestných povolenek 

– připraví státní trenéři dle kategorií, schválení medailistů za SO LRU plavaná 

pozvaných na vyhlášení nejlepších sportovců ČRS za rok 2017 aj.). 

9.  Diskuze a závěr 

 

 

 

1. Zahájení jednání 

Jednání zahájil předseda odboru Radek Zahrádka přivítáním všech přítomných. Byl přečten program 

zasedání.  



Zasedání SO LRU plavaná 18. 2. 2018 Stránka 2 

 

 

2. Termínový kalendář 

Mazalův memoriál se ruší z důvodu stavebních úprav na březích revíru Dyje 3. 

David Kolařík dodá opravený souhlas s konáním závodu první ligy (uvedeno nesprávné datum konání). 

David Kolařík dodá termín konání krajského přeboru USSMS+MRS. 

Na návrh trenéra kategorie U15 se mění termín konání MiČR juniorů – termín 7. - 8. 7. 2018 – Dolce III 

u Trutnova 451067 VčUS, současně se mění termín akce Labský pohár na 14. a 15. 7.  

Zbyněk Bačina dodá opravený souhlas s konáním akce Labský pohár. 

Zbyněk Bačina navrhuje, aby Veterán Cup v Pardubicích byl MiČr veteránů – schváleno. 

 USMP zašle souhlas s konáním závodu na Berounce. 

 

Hlasování o schválení termínového kalendáře 

pro 7, proti 0, zdržel se 1……schváleno (J. Zemánková předloží návrh Radě ke schválení). 

 

3. Soupisky ligových týmů 

 

ZpČ US doplňuje družstvo Plzeň. 

US SMS pošle do 23. 2. 2018 návrh na doplnění dalšího týmu do skupiny C. 

Tým MRS Hrušovany nad Jevišovkou doplňuje soupisku o Romana Foreta. 

V soupisce týmu MILO Loštice v II. lize skupina C je chybně uvedena závodnice Josefína Šlechtová, 

vymazat ji ze soupisky. 

 

Hlasování o soupiskách v lig. soutěžích:  

Pro 8, zdržel se 0, proti 0.  schváleno 

 

 

 

4. Tréninkové boxy na trénink I. ligy 

Byly rozlosovány tréninkové boxy pro soutěž I. ligy. 

Název týmu 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 

Pardubice 12 5 9 7 

Crazy Boys 3 11 5 2 

Cortina 4 12 6 8 

Lipani Třebechovice 10 10 2 12 



Zasedání SO LRU plavaná 18. 2. 2018 Stránka 3 

 

Jindřichův Hradec A 6 6 4 4 

Uherské Hradiště Preston 9 1 7 9 

Třebíč 1 4 1 5 

Nové Strašecí 5 8 8 6 

Kolín 7 2 10 3 

Jindřichův Hradec Awas 8 7 3 11 

Mělník 2 3 11 10 

Mivardi 11 9 12 1 

 

 

5. Závodní a soutěžní řád 

SČ US nesouhlasí s ustanovením, že státní trenér může stanovit na určitých závodech způsob lovu.  

Státní trenéři nahlásili závody s určeným způsobem lovu. 

MiČr juniorů bude děličkový závod. 

Hradecká juniorka bude děličkový závod pro U15 a U20. 

MiČR veteránů bude děličkový závod. 

Hlasování pro 7, zdržel se 1, proti 0, schváleno. 

 

Návrh RS Crazy Boys Hustopeče povolení tvoření koulí na kalíškování oběma rukama. 

Hlasování pro 0, zdržel se 0, proti 8, zamítnuto. 

 

Změna Soutěžního řádu – Závodník bez platné registrace bude diskvalifikován. 

Hlasování o změně soutěžního řádu pro 8, zdržel se 0, proti 0, schváleno. 

 

Zpracování žebříčku – Ing. Hrazdil končí, souhlasí s převodem programu pro zpracování výsledků 

na server ČRS a přenechání programu pro účely zpracování. Otázka náhrady za vytvoření programu bude 

dořešena. 

 

6. Nominace reprezentace 2018  

Vznikne nominační schéma reprezentace ČRS, platné ihned, a kodex závodníka, platný od roku 2019. 

Státní trenéři by se neměli zavazovat v nominačních kritériích k povinnému nominování prvních čtyř 

závodníků z žebříčku. 

Státní trenéři upraví nominační kritéria v tomto duchu. 



Zasedání SO LRU plavaná 18. 2. 2018 Stránka 4 

 

St. trenér kategorie veteránů oznámil svého asistenta Ing. Jiřího Hrazdila, informoval o rozdělení 

kategorie veteráni na kategorii masters /55 až 65 let/ a veteráni /65 až /, pro rok 2018 bude obsazena 

pouze kategorie masters. 

St. trenéři předložili seznam širší nominace – viz seznamy. 

St. trenéři uvedou do přihlášky na šampionát seznam konkrétních reprezentantů a zašlou odboru ke 

schválení.   

 

Státní trenér kategorie U20 Roman Foret nominoval do širšího výběru reprezentace tyto závodníky: 

Svatek Šimon, Krištof Tomáš, Martínek Ondřej, Horký Vojtěch, Peltan Michal, Richter Damon, 

Danácová Sofie, Dořičák David, Vacek Jakub, Čampiš Michal, Chlebek Jakub, Košař Tomáš, Toužimská 

Magdalena, Nožička Martin, Sepekář Michal, Janů Michal, Řehák Tomáš, Kukeňová Kristýna, Linhart 

Jan, Lauš Pavel, Holub David. 

Reprezentační tým na MS 2018 bude oznámen 9. 7. 2018. 

 

Pan Roman Pokorný st. předložil širší výběr reprezentace kategorie U25 s těmito závodníky: 

Vavřín Václav, Valchař Jakub, Kostka Jan, Průša Martin, Toužimský Jakub, Polívka Zdeněk, Rašek 

Martin, Kladrubský Michal, Bárta Martin, Bačinová Barbora, Bárta Jakub, Maštera Václav, Lev Radek, 

Pokorný Ondřej, Zahrádková Klára, Vyčichl Michal, Maroušek Jan, Ovsíková Tereza. 

 

Pan Roman Pokorný st. předložil širší výběr reprezentace kategorie seniorů s těmito závodníky: 

Konopásek Josef, Konopásek Ladislav, Hron Radek, Hanáček František, Klásek Petr, Ing. Heidenreich 

Jan, Flanderka Aleš, Žigo Ladislav, Kazatel Petr, Foret Roman, Melcher Miroslav, Syrovátka Pavel, 

Pokorný Roman ml., Bartoš Jiří, Bezega Michal, Valda Martin, Bednařík Dušan, Vavřín Václav, Pergreffi 

Luca, Bartoš Jan, Vyslyšel Vladimír ml., Polívka Zdeněk, Matej Jiří, Pokorný Ondřej, Toužimský Jakub, 

Koukal Michal, Valchař Jakub, Zeman Luboš, Vyslyšel Vladimír st.. 

 

Státní trenér kategorie veteráni Ing. Jan Heidenreich nominoval do širšího výběru reprezentace tyto 

závodníky: 

Ing. Jan Heidenreich, Miroslav Melcher, Maštera Vojtěch, Kotlář Jindřich, Cajthaml Jaroslav, 

Dr. Pokorný Alois, Hrazdil Jiří, Ing. Volák Jiří, Prášek Pavel, Procházka Oto, Práde Jaroslav, Rys 

Jaroslav. 

 

Základním předpokladem nominace všech závodníků na MS je jejich ochota se podílet na 

spolufinancování účastnických nákladů souvisejících se startem na mistrovství světa. 

 



Zasedání SO LRU plavaná 18. 2. 2018 Stránka 5 

 

Státní trenér kategorie veteráni Ing. Jan Heidenreich zveřejnil nominační kritéria pro kategorii Masters 

(veteráni) na rok 2019. 

Do širší reprezentace pro rok 2019 se nominuje prvních 12 závodníků starších 55 let podle umístění 

v pětiletém žebříčku seniorů, to je za roky 2014 až 2018. Základním předpokladem nominace všech 

závodníků je jejich ochota se podílet na spolufinancování účastnických nákladů souvisejících se startem 

na mistrovství světa. 

 

  

7. Diskuze, korespondence, závěr 

Žádost Josefa Konopáska o úhradu startovného na MS klubů. 

Hlasování: pro 1, proti 7, zdržel se 0 – zamítnuto. 

 

 

 

Předseda odboru poděkoval přítomným za účast, termín podzimního zasedání: 

 

 

Sobota 8. 12. 2018 

 

Jarní zasedání 2019: sobota 2. 2. 2019 

 

Zapsal: Ing. Jiří Hrazdil v. r. 

Zkontroloval: Radek Zahrádka v. r. 


